iter dñm et regē; et iter pp̄lm vt eēt a
ppl̄s dñi; et iter regē et pp̄lm. In
gressusq; ē oīs ppl̄s terre tēplū ba
al; et destruxerūt aras ei⁹; et imagi
nes p̄truerūt valide. Athalia q̄
sacerdotē baal occiderūt corā al
tari. Et posuit sacerdos custodi
as ī domo dñi. Tulitq; cēturiōes/
et cerethi et pheleti legiones et oēm
pp̄lm frē; deduxerūtq; regē dñ
mo dñi. Et venerunt p̄ viā portę
scutarioz in palatiuz; et sedit sup
ēthronū regū. Letatusq; ē oīs ppl̄s
frē et ciuitas cōqueuit. Athalia at
occisa ē gladio ī domo regi. Se
ptēq; annoz erat ioas cū regnare
cepisset. g Ca. XII

Anno septimo iehu re
gnauit ioas: Quadra
gita ānis regnauit in
hierlm: Nomē mīris ei⁹ sebia dñ ber
sabee. Feçq; ioas rectū corā dñi s
cūcti dieb⁹ qb⁹ docuit eū ioiada sa
cerdos: verūtū excelsa n̄ abstulit b
Adhuc ei⁹ ppl̄s imolabat et adole
bat ī excelsis incēsū. Bixitq; ioas +
a. h. i. Exo. Quādo tulit sūmā filiorū isrl
dabunt singuli p̄ciū p̄ animabus suis: et nō
erit plaga p̄ p̄cio anime.

ad sacerdotes: Dēm p̄cuniā san
ctorū q̄ illata fuerit ī tēplū dñi a q̄
tereūtib; q̄ efficit p̄ p̄cio aīc: et quā ī
spōte et arbitrio cordis sui inferūt

P̄dicatores.

ī tēplū dñi: accipiant illā sacerdo
tes iuxta ordinē suuz: et instaurēt
b sartatecta dem⁹: si q̄d necessariuz
c viderit ī istauratiōe. Igī vſq; ad
vicesimū tertū annū reglioas nō
instauraerūt sacerdotes sartate
cta tēpli. Vocauitq; rex ioas ioia
dā p̄tificem et sacerdotes dicēs
eis: Quare sartatecta non instau
rat templi: Nolite ergo amplius
accipere p̄cuniā iuxta ordinē ve
strū: sed ad istauratiōē tēpli red
dite eam. Prohibitiq; sunt sacer
dotes vltra accipere p̄cuniā a
populo: et instaurare sartatecta do
mus. Et tulit ioiada pontifex ga
cophylatiū vnū: apperuitq; for
men desuper: et posuit illud iuxta
altare ad dexterā ingrediētiū do
num domini: mittebatq; in eo sa
cerdotes q̄ custodiebāt ostia oēm
pecuniam quē deferebat ad tem
plum domini. Cunq; viderent n̄ o
miam pecuniam esse in gacophy

ti et solēni: vt h̄r. s. iij. li. ca. vi. Et cōsta
matū fuit anno. xi. regni salomōis: ab
illo autē tpe vſq; ad regnū ioas fluxe
rāt. cxxx. anni: h̄ magis q̄ athalia ido
latris pessuna d̄ tēplū abstulerat illa q̄
poterat eēt ad tēplū baal ornatū. igī cir
ca h̄ p̄mo tēplū reparari p̄cipit. scđo
mandatum negligēt ibi. Igī vſq; ad
xiij. tertio op̄ p̄ficet ibi. Cunq; vide
ret. Circa p̄mū d̄: g Feçitoz ioas
re. r̄c. Per h̄ inuitē q̄ ip̄o mortuo ma
le se habuit: vt postea diceat. h̄ Ge
rūtū ex. nō abstu. h̄ em nō esset lici
tū imolari etiā dñ extra hierlm post
tēplū edificationē: tñ h̄ plures reges p̄
miserūt ne seditio moueref in pplo: et
ne talia imolaret idolis: ad q̄d erat p̄
nus. Dēm p̄cuniā scđorū q̄ illata fue
rit r̄c. Subdit: i Que offert r̄c.
ordiavit ei⁹ ioas q̄ a viris q̄ erāt a. xx.
annis et supra q̄ poterat ad bella p̄ce
dere solueret dimidi⁹ scđ⁹ argēti a q̄li
bet: et istud vocat p̄ciū aīc: et vltra h̄ il
li q̄ erāt potētores et deuotiores offe
rebāt h̄m q̄ eis placebat: et ista vocat
pecunia spōte data et ex arbitrio volū
tatis: et ex isti⁹ debebat regari tēplū: q̄r
neutra p̄cuniā erat de iure sacerdotū
et leuitaz. l Et in istaurant sar
do. i. fissuraz q̄ idigebāt regatiōe ma
rime in tecel tēpli: q̄ erāt maḡ expōsita
imbrīz et vētis. et d̄ sartatecta a sar
tio: is. q̄d facit sartū in supino et tectuz
tecti. k Accipiat illā sa. iux. or.
sūl. i. h̄m q̄ fuerint ad h̄ ordinati.
m Igī vſq; advice. annū. Dic
p̄nr ponit negligētiā p̄dicti p̄cepti: et
remediū d̄ p̄ regē et p̄tificem: et p̄t
līfa. n Lūcib⁹ vi. r̄c. Dic p̄nr p̄t
p̄fectio op̄is ex p̄cuniā a pplo accepta
cū d̄: Aut̄ vide. nimia pe. r̄c. ita
q̄ indigebat evacuatiōe: vt sic alia p̄
cuniā ibidē reciperef.

* Ascendē
A moraliter. f Anno septimo
iehu regnauit ias r̄c. Sequit:
g Feçitoz ioas se. corā dñi cū
ctis dieb⁹ r̄c. Per hoc habēt princi
pes exēplū habendi bonos consiliari
os q̄ doceat eos et dirigat in exercitio
bonorū. t Duxitq; ioas a sacer
dotes r̄c. Precepit em in istaurari do
m̄ dñi ruīosa: p̄ quā significat istau
ratio militatis ecclie: q̄tū ad illa q̄ pa
tēt ruīne nisi remediū apponat. In i
stauratione vero tēpli p̄ p̄ceptuz ioas
fuerūt artifices diuersi. s. celores lap
idū: p̄ q̄ signāt ecclie p̄lati q̄ p̄ penas
corrigere debent obstinatos in malis
et induratos ad modū lapidis et in ali
quo casu debet tradi iusticie seculari.
Et cesores lignorū q̄ miti⁹ ligna recti
ficat p̄ dolaturā: et p̄ istos significant
p̄dicatores et cōfessores q̄ suis moni
onibus bonis reducūt ad morū recti
tudinē peccatores. Et cemētarū inter
rupta cōcludentes: et p̄ istos significant
amicabiles cōpositores discordes ab
inuitē ad vītā pacis et cōcordie re
formātes: et tales in ecclia dei sunt val
de viles. Per hoc autē q̄ supra dictū
est: Feçitoz ioas rectū coraz dñ
cūcti dieb⁹ qb⁹ docuit eū io
iada sacer. Hāc intelligi q̄ post mor
te ioiada sacerdot̄ cecidit in petīt: q̄d
magis explicat. u. Paralipo. xiii. p
pter quod ibidē ponet expositio mysl
ca domino concedente.

Doraliter

Glo.ordi.

III Regum Ca. XIII

Nico. de lyra

Scriba regis tē. **R**a. sūmī sūt
doctores: q̄ pecunia collata iux̄ nūez
et mēsurā illis tribuebat q̄ perant fa-
bris et cemētarījs: h̄ ē dispensatorib⁹
dōbi dei: q̄ euāgeliū tritici mēsurā cō-
seruis suis his q̄ opant in domo dñi
et v̄tū opa in edificio diuīo compo-
nūt tribuebat. **T**ra. Ap̄lī q̄s p̄nci-
pes in ecclīa electio diuīa p̄stituit: p
discipulos dōbi semina q̄ totū ordem
sparserūt: q̄tīn⁹ oparios volūtāt⁹ dei
Idoneos auditorib⁹ suis p̄ficerēt: q̄z
alij fabricabāt ligna cū se et sibi obedi-
entes ligna fructifera i domo dñi pa-
rare studebat. Alij sartatecta tēpli fa-
ciebāt: q̄n illa q̄ p̄ heresim et scismata
rupta erāt reedificabāt. Alij sara ce-
debāt: cum duros corde et icredulos
fortī icrepabāt: ita vt ipleret instau-
ratio in vniuersis q̄ indigebāt expen-
sa ad domū dñi muniēdā: inī illud:

Latio: ascēdebat scriba regi et pōti-
sex: effūdebatq̄z et nūerabāt pecu-
niā q̄ iueniebat i domo dñi: et da-
bāt eā iuxta nūez atq̄z mēsurā in
manu eoꝝ q̄ perāt cemētarījs do-
mus dñi. **Q**ui ipēdebāt eā in fa-
bris lignoz̄ et in cemētarījs his q̄
opabant i domo dñi: et sartatecta
faciebāt: et i his q̄ cedebāt saxa: et
vt emerēt ligna et lapides q̄ excide-
ban̄: ita vt ipleret istauratio do-
mus dñi in vniuersis q̄ idigebāt ex-
p̄esa ad muniēdā domū. **T**erūtū
Aquā diuīe sapie stinētes.
nō siebāt ex eadē pecunia hydriē
tēpli dñi: et fuscinuler̄ thuribula et